
D.D. n. 2862   del 17/11/2022   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. AMBIENTE E ENERGIA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2862    DEL  17/11/2022

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI PER ATTIVITA' DI  MANUTENZIONE DEI PARCHI E 
DELLE AREE VERDI IMPEGNO DI SPESA CIG:Z403434703

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale 3121 del 23.12.2021, è stata affidata la fornitura di materiali di consumo quali, 

vernici, pennelli, viti, rubinetti per fontanelle ecc… un importo presunto di circa € 2.500,00 necessari alla manuten­

zione dei parchi e delle aree verdi comunali per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.  

50/2016, derogato dal D.L. 76/2020 e 77/2021, a favore della ditta Ferramenta Severi S.r.l. con sede legale in 

Via Penna n. 93 San Sisto Perugia, P.I. 00248690547, per un importo complessivo annuo di  € 2.500,00 (di cui €  

2.049,18 per acquisto materiali ed € 450,82 per Iva) CIG:Z403434703;

Rilevato che:

- ad oggi l’importo impegnato in via preventiva a favore della citata ditta è stato completamente utilizzato;

- pertanto al fine di garantire la manutenzione dei parchi e delle aree verdi fino alla fine dell’anno e nelle more di 

predisposizione di una nuova gara per il prossimo anno, si rende necessario impegnare una ulteriore somma di € 

300,00 per l’acquisto dei materiali di cui trattasi a favore della stessa ditta;

- ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 “ la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione del  

contratto si renda necessario una aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto del­

l’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto origi ­

nario. In tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2862   del 17/11/2022   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

- pertanto detto ulteriore incarico per l’importo di € 300,00  rientra nell’ambito dell’ipotesi sopracitata in quanto l’in­

carico originario in argomento relativamente alla fornitura di materiali di consumo, è stato affidato per un corri ­

spondente importo contrattuale di  € 2.500,00  quindi, è possibile un’estensione del contratto originario;

Ritenuto:

- di poter procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 dell’incarico in premessa 

specificati, tramite scambio di lettera commerciale  con la ditta Ferramenta Severi S.r.l. con sede legale in Via 

Penna n. 93 San Sisto Perugia, P.I. 00248690547, per un importo di  € 300,00 – CIG:Z403434703;

Verificata; la  regolarità  contributiva  della  ditta  Ferramenta  Severi  coma  da  DURC   INAIL_34941955  del  

07.10.2022 con scadenza 04.02.2023;

VISTI:

- l’art. 106, comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 come modificato dal decreto semplificazioni n. 77/2021 e in ultimo 

dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione con modificazioni del d.l. 77/2021 (cd. decreto semplificazioni 

bis);

VISTI gli artt. 107, 175 comma 5 - quater  e 183 del D.lgs 267/2000 

VISTI il D.Lgs. n.50/2016 e gli art.27 e 33 del vigente Regolamento di contabilità.,

Dato  atto che si è verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’atto del Consiglio comunale n. 26 del 28.03.2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione  

2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13.04.2022, di approvazione del PEG 2022-2024;

D E T E R M I N A

per quanto sopra esposto:

- di procedere, per le ragioni sopra esposte, all’estensione del contratto originario ai sensi dell’art. 106, comma 

12 del D. Lgs. 50/2016 con il a ditta Ferramenta Severi S.r.l. con sede legale in Via Penna n. 93 San Sisto Peru­

gia, P.I. 00248690547, per un importo di  € 300,00 necessari alla  fornitura di materiali di consumo quali, vernici, 

pennelli, viti, rubinetti per fontanelle ecc. per la manutenzione dei parchi ed aree verdi presenti nel territorio comu­

nale CIG:Z403434703;

-  di stornare la somma di Euro 300,00 dal Capitolo 73129 “Corrispettivi prestazioni” avente Macroaggregato 103, 

che presenta la necessaria disponibilità, al Capitolo 73113 “Acquisto beni vari attinenti il servizio ” avente il mede­

simo macroaggregato; 

- di impegnare la somma di €  300,00 al cap. 73113/U “Acquisto beni attinenti il servizio”, a favore della ditta Fer­

ramenta Severi Bilancio 2022, nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo del servizio finanziario facente par­

te integrante del presente atto;

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2862   del 17/11/2022   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

-  di  prendere  atto  che: il  DURC acquisito  d’ufficio  on-line  con  numero  di  protocollo INAIL_34941955  del 

07.10.2022 con scadenza 04.02.2023 in corso di validità, è regolare ed è riportato  in allegato per far parte inte­

grante e sostanziale del presente atto;

-di dare atto che il contratto sarà concluso  attraverso scambio di lettere commerciali e che il materiale verrà riti ­

rato, nel corso dell’annualità 2022.

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

- certificato-Ferramenta Severi.pdf
(impronta: B5C21237DD6E4DC06C340B287231AE784E6DC1ED05AB5BE91BE997F5F7EB844A)

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-17T13:26:09+0100
	VINCENZO TINTORI




